
 

Lapaspuse Nr. 1 no 5 
 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2024. gada 12. jūnijā Nr. 7 
pulksten 10.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Ainārs Birulis 
 Guntis Blumbergs 
 Kristaps Čerņavskis 
 Ritvars Gulbis 
 Ina Jozepsone 
 Jānis Kuzmins 
 Lelde Laure 
 Jānis Liepiņš 
 Jūlija Leščinska 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Roberts Pļāvējs 
 Natālija Prokofjeva 
 Agris Raugulis 
 Kaspars Sakniņš 
 Edgars Stobovs 
 Viktors Ščerbatihs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Raimonds Lazdiņš 
 Raitis Keselis 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Diāna Zaļupe, Andris Kalniņš, Aigars 
Strauss, Andris Lupiks 

Sēdes vadītājs: Raimonds Lazdiņš 

Protokolē: Ivars Pauska 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs Nepieciešamā 
rīcība 

1. Par interešu konfliktiem. R.Lazdiņš Zināšanai 

2. LOK IK 12.06.2024. darba kārtības apstiprināšana. R.Lazdiņš Lēmums 

3. LOK IK 15.05.2024. sēdes protokols. R.Lazdiņš Lēmums 

4. Par LOK Valdes darba nodrošināšanu. R.Lazdiņš Lēmums 

5. Par LOK Prezidentu konsultatīvo padomi. R.Lazdiņš Zināšanai 

6. Par LOK saistīto organizāciju pārvaldi. R.Lazdiņš Lēmums 

7. Par LOK komisijām. R.Lazdiņš 
R.Keselis 

Lēmums 

8. 

Par gatavošanos dalībai XXXIII Olimpiādes 
spēlēs, kas norisināsies Parīzē (Francijas 
Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. 
augustam (aktualizācija). 

A.Lupiks Lēmums 



 

Lapaspuse Nr.2 no 5 

9. Par nākamās LOK IK sēdes noturēšanu. R.Lazdiņš Zināšanai 

10. Dažādi.   

 
0. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Ruta Millere-Celmiņa. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš atklāj LOK 
Izpildkomitejas (IK) sēdi un dod vārdu LOK Komunikācijas un projektu vadības 
departamenta direktorei Rutai Millerei – Celmiņai informācijas sniegšanai par komunikāciju 
ar medijiem. R. Millere – Celmiņa iepazīstina LOK IK locekļus un klātesošos ar 
komunikācijas vadlīnijām ar medijiem.  

 
1. Izteicās: Raimonds Lazdiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš aicina LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus turpmāk, bez papildus atgādinājuma, ziņot par iespējamajiem 
interešu konfliktiem, ievērojot LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto kārtību. R. Lazdiņš 
informē, ka atturēsies no balsojuma šīs dienas darba kārtības jautājumā Nr.4.  
NOLEMJ: 
Sēdē klātesošajām personām Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Interešu konfliktu 
vadlīnijās noteiktajā kārtībā bez papildus atgādinājuma pašām jādeklarē interešu konflikti, ja 
tādi sēdes gaitā tiek konstatēti. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
2. Izteicās: Raimonds Lazdiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2024.gada 12.jūnija sēdes darba kārtību.  

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus un/vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

R. Lazdiņš aicina apstiprināt LOK IK 2024.gada 12.jūnija sēdes darba kārtību.  
NOLEMJ: 
Apstiprināt LOK IK 12.06.2024. sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
3. Izteicās: Raimonds Lazdiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2024.gada 15.maija sēdes protokolu.  

LOK IK locekļi noteiktajā termiņa jautājumus, priekšlikumus un/vai piezīmes nav 
iesnieguši.  

R. Lazdiņš aicina pieņemt zināšanai LOK IK 2024.gada 15.maija sēdes protokolu.  
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai LOK IK 15.05.2024. sēdes protokolu. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
4. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis, Romāns Mežeckis, Jānis Liepiņš, Ritvars 
Gulbis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK 
Ģenerālsekretāram Raitim Keselim informācijas sniegšanai par LOK Valdes darbības 
nodrošināšanu. R. Keselis informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus un klātesošos par 
sekojošiem, ar LOK Valdes darbības nodrošināšanu saistītiem jautājumiem: 

• Pilnvarojumu līgumu noslēgšana ar LOK Prezidentu Raimondu Lazdiņu un 
LOK Ģenerālsekretāru Raiti Keseli; 



 

Lapaspuse Nr.3 no 5 

• Pilnvarot LOK viceprezidentu Jāni Liepiņu LOK vārdā parakstīt 
pilnvarojuma līgumus ar LOK Prezidentu Raimondu Lazdiņu un LOK 
Ģenerālsekretāru Raiti Keseli ; 

• Ja abi LOK Valdes locekļi atrodas prombūtnē, tad LOK Viceprezidenti (pēc 
iespējamības) – Romāns Mežeckis, Jānis Liepiņš, Roberts Pļāvējs, pilda LOK 
Valdes locekļu pienākumus, pirms tam saņemot attiecīgas pilnvaras no LOK 
Valdes. 

R. Lazdiņš sniedz LOK IK locekļiem un pieaicinātajiem papildus informāciju par LOK 
Valdes locekļu atalgojuma līmeņa noteikšanu un pilnvarojuma līgumos iekļaujamo 
informācijas apjomu. Papildus tiek izskaidrota situācija attiecībā uz LOK Juridiskā 
departamenta direktora amatu un attiecīgo pienākumu pārdali LOK Ģenerālsekretāram 
Raitim Keselim un LOK juristam Ivaram Pauskam. 
NOLEMJ: 
4.1. Noslēgt ar LOK prezidentu Raimondu Lazdiņu un LOK ģenerālsekretāru Raiti Keseli 
pilnvarojuma līgumus, nosakot tajos paredzēto atlīdzību LOK IK 2022. gada 14. decembra 
sēdes Lēmumā Nr. 5.4. (Protokols Nr. 10) apstiprinātajā apmērā (Centrālās statistikas 
pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī strādājošo iepriekšējā gada mēneša 
vidējās darba samaksas apmērs, kas noapaļots pilnos euro, piemērojot tam koeficientu 3,7). 
4.2. Pilnvarot LOK viceprezidentu Jāni Liepiņu LOK vārdā parakstīt pilnvarojuma līgumus 
ar R.Lazdiņu un R.Keseli. 
4.3. Gadījumos, kad abi LOK Valdes locekļi atrodas prombūtnē (piemēram, komandējumā 
ārvalstīs u.c.) pilnvarot LOK viceprezidentus Romānu Mežecki, Jāni Liepiņu, Robertu 
Pļāvēju pildīt LOK Valdes locekļa pienākumus, ja nepieciešams, izdodot tiem attiecīgas 
pilnvaras. 
4.4. Pieņemt zināšanai un atbalstīt Andra Smoča iecelšanu par LOK Valdes padomnieku 
sporta darba jautājumos un sadarbībai ar iekšlietu un aizsardzības institūcijām. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

LOK prezidents Raimonds Lazdiņš un LOK ģenerālsekretārs Raitis Keselis balsojumā 
nepiedalās. 
 
5. Izteicās: Raimonds Lazdiņš.  

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš iepazīstina LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus ar LOK Goda Prezidenta Viļņa Baltiņa aicinājumu ņemt dalību 
LOK Prezidenta konsultatīvajā padomē. R. Lazdiņš informē klātesošos, ka augstāk minētais 
aicinājums tiks nosūtīts visām Olimpisko sporta veidu federācijām.  
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Raimonda Lazdiņa 
sniegto informāciju par LOK Goda prezidenta Viļņa Baltiņa aicinājumu un atbalstīt LOK 
Prezidentu padomes izveidi un darbību. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
6. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Ansis Zeltiņš, Ritvars Gulbis, Zintis Ekmanis, Kārlis 
Vents, Andris Kalniņš.  

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš sniedz LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļiem un pieaicinātajiem informāciju par LOK nodibinājuma 
“Latvijas Olimpiešu sociālais fonds” (LOSF) darbību un pārvaldi. R. Lazdiņš aicina LOK IK 
locekļus pieņemt lēmumu attiecībā uz LOSF Valdes locekļa nomaiņu no Ivara Pauskas uz 
Andri Kalniņu. Andris Kalniņš iepazīstina LOK IK locekļus un klātesošos ar savu 
profesionālo pieredzi un veicamajām darbībām LOSF.  

R.Lazdiņš informē LOK IK locekļus un klātesošos par nepieciešamību pilnvarot 
Latvijas Boksa federācijas (LBF) Prezidentu Nilu Žuravļovu par LOK kapitāldaļu turētāju 



 

Lapaspuse Nr.4 no 5 

visās LOK kapitālsabiedrībās.  
*Pie darba kārtības 4.jautājuma, R. Lazdiņš aicina LOK IK locekļus atbalstīt Andra Smoča 

iecelšanu par LOK Valdes padomnieku sporta darba jautājumos un sadarbībai ar iekšleitu un aizsardzības 
institūcijām.  
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Raimonda Lazdiņa 
sniegto informāciju par LOK saistīto organizāciju darbību un pārvaldi. 
6.2. Uzdot LOK valdei iecelt par Nodibinājuma “Latvijas Olimpiešu sociālais fonds” 
Valdes locekli Andri Kalniņu. 
6.3. Uzdot LOK valdei pilnvarot Nilu Žuravļovu par Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 
kapitāldaļu turētāju visās ar LOK saistītājās kapitālsabiedrībās.  

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
7. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis, Ansis Zeltiņš, Jānis Liepiņš, Romāns 
Mežeckis, Toms Marks, Agris Raugulis, Ritvars Gulbis.  

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš sniedz LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļiem un pieaicinātajiem informāciju par LOK komisiju darbu un 
nepieciešamību apstiprināt sekojošus LOK komisiju vadītājus: 

• LOK Finanšu komisija - Edgars Stobovs; 
• LOK Juridiskā komisija - Jānis Liepiņš. 

R.Lazdiņš dod vārdu LOK Ģenerālsekretāram Raitim Keselim informācijas sniegšanai 
par LOK komisiju sastāvu veidošanas kartību un struktūru, R.Keselis aicina Olimpisko 
sporta veidu federācijas pieteikt kandidātus darbam LOK komisijās līdz 2024.gada 3.jūlijam. 
LOK IK loceklis un LOK Viceprezidents Romāns Mežeckis aicina LOK komisiju sastāvus 
veidot pietiekami plašus, jo kandidāti var tikt izvirzīti no 39 (trīsdesmit deviņām) Olimpisko 
sporta veidu federācijām. R.Lazdiņš norāda, ka būs jāveido jauna LOK komisija, kuras 
tvērumā tiks iekļauti jautājumi par dzimumu līdztiesību. 

R.Lazdiņš aicina LOK IK locekļus atbalstīt Aigaru Strausu, kā atbildīgo personu 
diasporas jautājumu risināšanā un jaunu sporta talantu piesaistīšanai no ārzemēm.  
NOLEMJ: 
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Raimonda Lazdiņa 
sniegto informāciju par nepieciešamību nodrošināt LOK komisiju darbu. 
7.2. Atbilstoši LOK Valdes ierosinājumam, apstiprināt sekojošus LOK komisiju vadītājus: 
• Finanšu komisija – Edgars Stobovs; 
• Juridiskā komisija – Jānis Liepiņš. 
7.3. Pieņemt zināšanai un saskaņot izpildei informāciju par LOK komisiju skaitlisko 
sastāvu, komisiju izveides un papildināšanas kārtību, kā arī komisiju locekļiem nosakāmajiem 
kritērijiem, atbilstoši pievienotajam prezentācijas materiālam. 
7.4. Aicināt Olimpisko sporta veidu federācijas pieteikt kandidātus darbam LOK komisijās 
līdz 2024. gada 3. jūlijam, tā, ka komisiju vārdiskos sastāvus iespējams apstiprināt LOK IK 
sēdē 2024. gada 8. jūlijā. 
7.5. LOK Juridiskajai komisijai, nekavējoties pēc tās izveides, uzsākt darbu pie LOK Statūtu 
grozījumu izstrādes, nodrošinot to pienācīgu gatavību izskatīšanai nākamajā kārtējā LOK 
Ģenerālās asamblejas sesijā. 
7.6. Sniegt nepieciešamo pilnvarojumu Aigaram Strausam diasporas jautājumu risināšanai, 
tai skaitā Parīzes Olimpisko spēļu un Latvijas Jaunatnes Olimpiādes aspektā. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
8. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Andris Lupiks.   

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK 
Sporta direktoram Andrim Lupikam informācijas sniegšanai par Latvijas delegācijas 



 

Lapaspuse Nr.5 no 5 

gatavošanos XXXIII Olimpiādes spēlēm, kuras norisināsies Parīzē (Francijas Republikā), no 
2024.gada 26.jūlija līdz 11.jūlijam. A.Lupiks iepazīstina LOK IK locekļus un klātesošos ar 
Latvijas delegācijas aktualitātēm saistība ar gatavošanos XXXIII Olimpiādes spēlēm, kuras 
norisināsies Parīzē (Francijas Republikā), no 2024.gada 26.jūlija līdz 11.jūlijam. R. Lazdiņš 
lūdz papildināt darba kalendāru ar 2024.gada 15.jūlija Latvijas delegācijas svinīgo pasākumu 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Sporta direktora Andra Lupika 
aktualizētu ziņojumu par Latvijas delegācijas aktualitātēm, gatavojoties dalībai XXXIII 
Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies Parīzē (Francijas Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 
11. augustam, tai skaitā par Latvijas sportistu kvalifikācijas iespējām, prognozējamajiem 
dalības sporta veidiem un disciplīnām, kā arī iespējamo delegācijas skaitlisko sastāvu. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
9. Izteicās: Raimonds Lazdiņš.   

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš informē par 
turpmāko LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu sasaukšanu. 
NOLEMJ: 
9.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Raimonda Lazdiņa 
sniegto informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) turpmāko sēžu sasaukšanu. 
9.2. Sasaukt nākamo LOK IK sēdi 2024. gada 8. jūlijā, pulksten 10:00, LOK telpās, veicot 
sanāksmju zāles izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku skaitam, kā arī nodrošinot 
attālinātas dalības iespēju. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
10. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis, Ansis Zeltiņš, Kaspars Sakniņš, Zintis 
Ekmanis, Agita Ābele, Ritvars Gulbis, Kārlis Vents, Romāns Mežeckis, Jānis Liepiņš, Toms 
Marks, Ainārs Birulis.  

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) pasūtīto vērtējumu SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” (LOV) kapitāldaļu 
vērtībām un saņemto IZM piedāvājumu iegādāties no LOK attiecīgas LOV kapitāldaļas tā, 
ka IZM iegūtu noteicošu ietekmi LOV. R.Lazdiņš aicina LOK IK locekļus uz atvērtu 
diskusiju par IZM sniegto piedāvājumu attiecībā uz LOV kapitāldaļu iegādi. LOK Revīzijas 
komisijas loceklis Zintis Ekmanis norāda, ka LOV kapitāldaļām ir jāpaliek LOK pārvaldībā 
un tās nav jāatsavina. LOK IK loceklis Ansis Zeltiņš norāda, ka LOV mērķis nav peļņas 
gūšana un savu kapitāldaļu vērtību paaugstināšana. R.Lazdiņš rezumē LOK IK locekļu 
viedokli, ka IZM saņemtais piedāvājums par LOV kapitāldaļu iegādi no LOK ir noraidāms.  
NOLEMJ: 
Noraidīt Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai (IZM) piedāvājumu atsavināt 
LOK īpašumā esošās SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” (LOV) kapitāldaļas. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Raimonds Lazdiņš 
 
 

 

Protokolēja Ivars Pauska 
 


